Estado do Rio Grande do Sul

Municipio de Chuvisca

Proposta Orgcamentaria para o Exercicio de 2021

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 754/2009
Lei Federal n2 4.320/64, art. 22, § 22, inciso | e Art. 72, § 12,V cc art. 12, § 22 da LDO

Receitas Previstas

Despesas Fixadas

Especificagdo

Receitas ASPS (Constitui¢do Federal, art. 198
Lei Complementar n2 141/2012

Receitas de Transferencias do Estado do Rio
Grande do Sul

Receitas de Transferencias do SUS

Outras Receitas

(+) Aporte Financeiro

TOTAL

RS

RS

RS

RS

RS
RS

Valor

4.426.435,88

382.914,37

452.900,83

2,00

5.262.253,08

Especificagdo
DESP. CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Pessoal e Encargos Sociais — Operagoes
Intraorcamentarias

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes — Operagdes
Intraorcamentérias

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras

Inversoes Financeiras — Operagdes
Intraorcamentarias

Amortizagdo da Divida

RESERVADO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

R$
RS
R$
RS
RS
RS

RS
RS
RS
R$
RS

R$
RS

RS

Valor
5.262.237,22

3.708.196,57

1.554.040,65

15,86

15,86

5.262.253,08

Nota: O valorda linha “ Aportes Financeiros “ corresponderd ao montante de recursos “Préprios” que o Municipio destinard ao FUNDO, se for o caso.




